
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1522/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-07-13

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. polityki rowerowej w Mieście Krakowie. 

Na podstawie art. 31 ustawy w związku z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 5 Zarządzenia Nr 1/2011 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 stycznia 2011 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Krakowa zarządza się, co następuje:

§1

1. Powołuje się Zespół Zadaniowy ds. polityki rowerowej w Mieście Krakowie, zwany dalej 
Zespołem, w następującym składzie:

Przewodniczący:
Tadeusz Trzmiel I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji 

i Infrastruktury Miasta

Zastępca Przewodniczącego:

Przewodniczący podzespołu roboczego ds. ścieżek rowerowych:
Anna Krzyżanowska Z-ca Dyrektora ds. Utrzymania Terenów - Architekt Krajobrazu 

i Zieleni Miasta Krakowa – Zarząd Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu (dalej ZIKiT)

Sekretarz Zespołu:
Roman Brągiel - ZIKiT - Dział Zarządzania Obiektami Kubaturowymi i Ścieżkami 

   Rowerowymi

Członkowie Zespołu:
1) Włodzimierz Pietrus Rada Miasta Krakowa,
2) Paweł Ścigalski Rada Miasta Krakowa,
3) Tomasz Ciupak     Agencja Rozwoju Miasta S.A. w Krakowie,
4) Ryszard Żakowski Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Krakowie,
5) Artur Kliszczyk Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie,
6) Waldemar Szafran Komenda Miejska Policji w Krakowie 
7) Marcin Hyła Stowarzyszenie Miasta Dla Rowerów,
8) Małgorzata Małochleb Stowarzyszenie „Federacja Zielonych – Grupa 

Krakowska”,
9) Andrzej Kollbek Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji 

(SITK) Rzeczypospolitej Polskiej - Oddział 
w Krakowie,

§ 2

1. W zakresie polityki rowerowej miasta do zadań Zespołu należy:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

1) określenie priorytetów dla realizacji systemu rowerowego w Gminie Miejskiej 
Kraków,

2) wspieranie działań w zakresie zwiększenia środków z budżetu miasta na realizację tras 
rowerowych, jako wymaganego wkładu własnego przy planowanych wystąpieniach 
o zewnętrzne środki finansowe, 

3) wspieranie działań w zakresie podjęcia starań i przygotowania wniosków 
aplikacyjnych o zewnętrzne środki finansowe na budowę ścieżek rowerowych 
w Krakowie,

4) monitoring stosowania „Standardów technicznych dla infrastruktury rowerowej 
Miasta Krakowa” wdrożonych Zarządzeniem Nr 2103/2004 Prezydenta Miasta 
Krakowa z 26 listopada 2004 r., jako podstaw wdrożenia polityki rowerowej Gminy, 

5) kontynuacja współpracy z gminami ościennymi: Zielonki, Wielka Wieś, Liszki, 
Michałowice, Wieliczka i inne, w zakresie wspólnej realizacji rekreacyjnych tras 
rowerowych,

6) współpraca z Urzędem Marszałkowskim w Krakowie w zakresie polityki rowerowej,
7) współpraca z zagranicą w zakresie polityki rowerowej.

§ 3

1. Posiedzenia Zespołu, pod przewodnictwem Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, 
odbywają się minimum raz na pół roku lub więcej, w zależności od zaistniałej potrzeby 
w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa. W razie nieobecności Przewodniczącego jego 
funkcje sprawują Zastępcy Przewodniczącego.

2. Przewodniczący Zespołu lub Przewodniczący podzespołu roboczego tego Zespołu, mogą 
zapraszać na posiedzenia przedstawicieli komórek organizacyjnych Urzędu Miasta 
Krakowa, których obecność jest niezbędna dla skutecznej realizacji zadań. Zapraszani są 
zobowiązani uczestniczyć w pracach Zespołu.

3. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, który publikowany będzie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na stronach 
internetowych ZIKiT.

§ 4

Obsługę kancelaryjno – biurową Zespołu Zadaniowego i podzespołu roboczego zapewnia 
Sekretarz Zespołu.

§ 5

Zespół zakończy pracę po akceptacji sprawozdania z jego działalności przez Prezydenta 
Miasta Krakowa.

§ 6

Uchyla się zarządzenie Nr 541/2007 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2007 r. 
w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. ścieżek rowerowych i bezpieczeństwa 
niechronionych (rowerzysta, pieszy, dziecko, niepełnosprawny) uczestników ruchu 
drogowego w Mieście Krakowie z późn. zm.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Skład osobowy dotychczasowego Zespołu Zadaniowego ds. ścieżek rowerowych 
i bezpieczeństwa niechronionych (rowerzysta, pieszy, dziecko, niepełnosprawny) uczestników 
ruchu drogowego w Mieście Krakowie powołanego na mocy Zarządzenia Nr 541/2007 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie powołania Zespołu 
Zadaniowego ds. ścieżek rowerowych i bezpieczeństwa niechronionych (rowerzysta, pieszy, 
dziecko, niepełnosprawny) uczestników ruchu drogowego w Mieście Krakowie z późn. zm. 
uległ zmianie w wyniku wyborów samorządowych w listopadzie 2010 r.

Zmiany osobowe oraz potrzeba poszerzenia działalności w zakresie ścieżek 
rowerowych w Mieście Krakowie stanowią główną przyczynę wyodrębnienia (powołania) 
dwóch Zespołów Zadaniowych tj.: Zespołu Zadaniowego ds. audytów rowerowych w Mieście 
Krakowie oraz Zespołu Zadaniowego ds. polityki rowerowej w Mieście Krakowie.

Zespół Zadaniowy ds. polityki rowerowej w Mieście Krakowie powołany będzie 
w celu poszerzenia szeroko pojętych działań w zakresie polityki rowerowej miasta. Działania 
obejmą też współpracę z zagranicą oraz monitoring stosowania „Standardów technicznych dla 
infrastruktury rowerowej Miasta Krakowa” wdrożonych Zarządzeniem Nr 2103/2004 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie wprowadzenia do 
stosowania „Standardów technicznych dla infrastruktury rowerowej Miasta Krakowa”, jako 
podstaw wdrożenia polityki rowerowej Gminy. Skład Zespołu przyczyni się do wypracowania 
wspólnych reguł odnoszących się do polityki rowerowej w Mieście Krakowie.

Zespoły będą mogły wzajemnie wymieniać się spostrzeżeniami i konsultować 
wspólne działania.

Fakt powstania dwóch odrębnych Zespołów Zadaniowych pozwoli na poszerzenie 
działań związanych ze infrastrukturą rowerową Miasta Krakowa.


